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ny pSrputhje me nuin 9 t§ Statutit ¢y Bhoqsria&,bhuelnsi
vendos Q¥ Shog¥ria &3 adrninistrehet plr nd; periudh§ kohe t§ papwcaku..
tuar aga »JS administrater 1 nt&n.!& ktti rlmiu sg;]ldhot ertaka £
vet¥n Pebrit Ymeri.
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Orhkn 1 vetém 1 delegon adninia&mbmrit t& veti¥m Ui d.reje&n
pér ndjekjen dhe pletésimim e praktikés psr themelimia ligjor t§ Sho-
Q¥risté sl dhe khyerjem e mdryshimeve ape shtesave n§ k§ts akt dhe n§
Statut » Q% mund &¥ kirkohem nga autcltobo& knpotmo shqiptare der:i
»§ krijinia e Bhoqlriﬁ.
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v&b:t 1 paré Tingnciar mbyllet m§ 51 dh;jet:u.- 1994-:.
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Bhpensimet o mevejshme deri a¥ krijimin e Sheqiriss jans a¥
ngarkin t§ Shog¥ris,e cila me kr:l;lim e saj merr pirs.‘..par ksl:o de-
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Bakrtint ~ Objekkl - Selia - Keh#sgjatia

FENI 1

Krd johot Shogéria me Pérgjegiési té Eafisuar,e emértuar Sht¥pla
Betuese DITURIA Bh.P.Ks

NEXX 2

~— Shogéria ka pér objekbs

Betimi,shtypshkrimi dhe tregtimi 1 librave dhe 1 ut:erhlovo £
tjera té lejuara mga legjislacieml ud fugd,n$ kito fusha:letérsi artis-
tike, ktltsuraro,uciklopediko,politiko—nhoqirore ahkollm, teimike-shken
—core, inferaative,té llustruars etl.

: Tregtini 1 mallrave t§ mdryshme(imdustriale e budq&sm) dhe =k
eksperti dhe imperti 1 tyre;si dhe akbivitet G jetdr,q¥ vecmas ese s
bashke me sate t¥ pérmemdurs mé sipér,de t¥ kasidorohon té pérshtatshame
o mo leverdi pér rritjem e zhvllliamla e Shoqirili» _

Shegéris mund &8 ndryshej¥ emirtimin dhe objektim o veprimtarisd
sé saj sipas vendbanimit q¥ de t§ marr¥ Drejteril 1 Ptrs;jithahsn 1 Shoqv-

risd,

~ - . _
’ RENY 3

Selis  Shogérisé ndodhet né Brugép "Dervish Hima" mr.32,Tizand
NENI & .

Kohhg;}nt;h e shoq¥rissé #shts o kufizuar a¥ njé afabt prej 20=
yjebésh dho aund &% zg;jntek pTsiri me vendim t§ marré nga ortaku 1 vo-

tén.
NEEX 5 !

Vendbanimi ligjor 1 ortaiut Sshté al Q¥ rezulbom n¥ libria e
ertakéve.Kje pérsa i takm raperteve me _-hoqirm. ’
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Kapisali themelsar
NI 6

Kapitali themeltar ¥sht§ fiksuar 100.000 lek#,i ndar¥ né 20 kueba,
no aga 5000 lek# sejcila.

FENI 7

Kuotat jeak 5§ tramsferueshms me skt adirmjet té gjallive me kushs
Q¥ ky transferim t§ Jot¥ i miratuar aga ortaku i vetém.Ky transferim
duhet t§ evidemtehet me akt moterial.

NERY 8

Ortaka 1 vet¥m muad t§ vemdes$ pér mdryshimim(zmadhimin 0se sve-
 g¥limin) e kapitalis themeltar t¥ sheq¥risé,nd pérputhje me legjilaci-
sain pirkatés a§ fugi.

Administrini
NENI 9

Sheqiria administrehet ags administrateri i vetim ¢§ mund t§ Jets
edhe jo ortak,i szgjedhur nga ortaka 1 vetém p¥r nJjé kohé t8 pakufiruar,
me pérjashtim t§ revekimit t¥ t1] nga ortaku i-‘'vetim me t§ pakbéa tre mx
mugj njoftim paraprak. |

EENI 10
Administrateri 1 veti¥m pirfagésem shogiring n¥ lighje me t3§ tre~

t65 si dhe n§ ergamet e drejtisis¥.Al ke t§ drejté tE ndsrmarré veprime
né instancat sdmiaistrative dhe gjyqéscre.

NERT 11

Administarteri 1 vetim ka pushtet té plet¥ pér drejtimiam e Sheg¥- -
ris$ dhe ka ¥ drejt¥ ¥ kryeJs t§ gjibtha veprimet gé 1 gjykm t§ arsye-
shme pér arritjem e ebJjekbtivave t§ Shoqirisé,me pérjashtim té atyre g#
ligji shprebimisht 1a reszervem ortakut t§ vetim. :
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NsNI 12

Punésini 1 perscuave t# trets de t¥ behet mé bazé té konbratss imdi-
viduale $é punds.

P¥r té gjipha problemet ¢§ muk parsskdkohen as kontratén 1nd1v1dnale
- pnnis,do té zbatohet legjislaciemmi shqiptar.

Bilsacy dhe fitimi
NENI 13

Viti rinnnclar mbyllet n§ 31 dhjeter t§ cde viti,
N& mbylljea o vitit fimanciar adaimistarteri i1 vetém mdjek harbilin
e llegarive vjetare 2§ piérputhje me dispezitat ligjexe.
Ortakm 1 vetiém miratem bilamcet,mk se §shité e mevejshme pas rapare-
tit t¥§ revizoréve t8 kmbtabilitetit,bremds 6 muajve nga mbyllja e vitis
financiar.

NEXNI 14

Fitimi neto, pes sbritjes sé njé shume jo mé té vogél se 5% pir re-
zervéa ligjere,i shtohet kapitalit,me pé¥rjashtim t§ radtit kur ortekw %
vet§m vendes q¥ ai t¥ pirderet p¥r reservéa e jasht¥sakméshme ose pér
géllime t§ tjera a¥ faver t§ administraterit ose t§ mbartet Pjesérisht
ege Lirésisht a¥ vitimn e ardhshgm fiananciar.

NENI 15

Pagesa¥ ¢ divident¥ve béhet aga administygtori 1 vet§m brends afas
-1t t§ cakbuar prej ti],prea¥ Bamkés pirkatise.

NERI )6

Divident#t g¥ muk térhiqem bremda mJ¥ periudhe 5-vjegare,qs mga
data kur b¥hem t¥§ pagueshme,kalojun¥ aé favar t§ Shogiriss.

_Erishjs e Shog¥rigy y
FENX 17 |

N6 rast prishjeje t¥ Shoqrisé,srtaku 1 vetsm veados,m¥ ¢de kokd
dhe ¥ ¢do rast,medalitetet pér likuidieim dhe em$rom nj¥ apo dise 1ikm
1dater$ si dhe kompetecat e tyre.



NERI 18

P8z gkn auk Ssht¥ perashikuar a¥ kté status do t§ zbatohen mobmet

e pérgjithshme t§ Kodit Civil si dhe ligjet e vecanta g% u p¥rkesia she
~Qgérive. |
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